Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»

муниципальнай

оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	от «21» _февраля__ 2025 года                               № __01-03-126/5____

	О создании рабочей комиссии по подготовке и проведению обследования состояния пунктов для временного содержания скота и лошадей в период весеннего половодья 2025 года муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)

Во исполнение подпункта 3 пункта 12 распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 24 января 2025 года №34-р «О задачах исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия), муниципальных образований, предприятий и организаций Республики Саха (Якутия), Якутской подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций по безопасному пропуску весеннего половодья и летне-осенних паводков на территории Республики Саха (Якутия) в 2025 году», приказа Министерства сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия) от 13 февраля 2025 года № 53-Пр «О создании рабочей группы по обследованию состояния пунктов для временного содержания скота и лошадей»                         п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению обследования состояния пунктов для временного содержания скота и лошадей в период весеннего половодья 2025 года муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить график обследования состояния ПВС скота и лошадей в период весеннего половодья 2025 года, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Комиссии провести обследование состояния ПВС скота и лошадей, по итогам составить соответствующий акт по установленной форме согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и обеспечить размещение на официальном сайте администрации муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия).
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Спиридонова С.В.
	Глава
	   А.В. Черепанов

Приложение № 1
к постановлению главы

от «_21_»_февраля_2025 г.          №__01-03-126/5______
Комиссия
по подготовке и проведению обследования состояния пунктов для временного содержания скота и лошадей в период весеннего половодья 2025 года муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)
– Первый заместитель главы муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия), председатель комиссии;

– Руководитель муниципального казенного учреждения «Ленское управление сельского хозяйства» муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия), заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:

– Главы сельских и городских поселений муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия);

– Главный специалист управления производственного развития администрации муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия);

– Ведущий зоотехник муниципального казенного учреждения «Ленское управление сельского хозяйства» муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия);

– Специалисты сельского хозяйства муниципального казенного учреждения «Ленское управление сельского хозяйства» муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия).
	Руководитель МКУ «Ленское УСХ»

МР «Ленский район»

	                                      И.К. Захаров

Приложение № 2

к постановлению главы

от «_21_»_февраля_2025 г.          №__01-03-126/5______
График

обследования состояния пунктов для временного содержания скота и лошадей в период весеннего половодья 2025 года муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)
	№ п/п
	Наименование наслега и населенного пункта
	Сроки начала и окончания проведения обследования состояния ПВС
	Название ПВС (возвышенного участка) для отгона скота и лошадей
	Ответственное лицо

	1
	Салдыкельский наслег

	 1.1
	с. Батамай
	10.04.2025-15.04.2025
	Возвышенное место на территории села
	Глава администрации СП «Салдыкельский наслег»,

Специалист сельского хозяйства МКУ «Ленское УСХ»

	 1.2
	с. Старая Мурья
	10.04.2025-15.04.2025
	Возвышенное место на территории села

	2
	Ярославский наслег

	 2.1
	с. Хамра
	10.04.2025-15.04.2025
	Возвышенное место на территории села
	Глава администрации СП «Ярославский наслег»,

Специалист сельского хозяйства МКУ «Ленское УСХ»

	3
	Нюйский наслег

	 3.1
	с. Турукта
	10.04.2025-15.04.2025
	уч. за Аэродромом
	Глава администрации СП «Нюйский наслег»,

Специалист сельского хозяйства МКУ «Ленское УСХ»

	 3.2
	с. Нюя
	10.04.2025-15.04.2025
	уч. Комсомольский

	4
	Наторинский наслег

	 4.1
	с. Натора
	10.04.2025-15.04.2025
	Возвышенное место на территории села
	Глава администрации СП «Наторинский наслег»,

Специалист сельского хозяйства МКУ «Ленское УСХ»

	5
	Орто-Нахаринский наслег

	 5.1
	с. Орто-Нахара
	10.04.2025-15.04.2025
	Возвышенное место по ул. Молодежная
	Глава администрации СП «Орто-Нахаринский наслег»,

Специалист сельского хозяйства МКУ «Ленское УСХ»

	6
	Город Ленск
	10.04.2025-15.04.2025
	Автодорога Ленск-Мирный (5-6 км), мкр. Чанчик
	Глава администрации
МО «Город Ленск»,

Специалист сельского хозяйства МКУ «Ленское УСХ»

	7
	Поселок Витим
	10.04.2025-15.04.2025
	уч. Боровое
	Глава администрации Витимского городского поселения,

Специалист сельского хозяйства МКУ «Ленское УСХ»

	8
	Поселок Пеледуй
	10.04.2025-15.04.2025
	уч. Пилька
	Глава МКУ администрация МО «Поселок Пеледуй» РС (Я),

Специалист сельского хозяйства МКУ «Ленское УСХ»

Приложение № 3
к постановлению главы

                                                                       от «_21_»_февраля_2025 г.

                                                                       №__01-03-126/5______
АКТ
обследования состояния пункта для временного содержания (ПВС) скота и лошадей в период весеннего половодья 2025 года на территории

с. ________ СП « _________ наслег», МР «Ленский район»

Комиссией по подготовке и проведению обследования состояния пунктов для временного содержания скота и лошадей в период весеннего половодья 2025 года муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия), утвержденной постановлением главы муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) в составе:

-   председатель комиссии;

-   заместитель председателя комиссии;

- главный специалист управления производственного развития МР «Ленский район»

-  ведущий зоотехник МКУ УСХ МР;

-  глава МО «____________     наслег»;

-  специалист сельского хозяйства;

провели обследование состояния пунктов для временного содержания на участке (ах) «__________» для отгона скота и лошадей в период весеннего половодья 2025 года на территории с. _________ «_____________ наслег» МР «Ленский район».

1. На основании проведенного обследования установили:

В с. __________МО «_________ наслег» по состоянию на «___» ________ 2025 года имеются: крупный рогатый скот (далее- КРС) _____ голов, лошадей _____ голов.

Скотоёмкость - _______ голов;

Расстояние от населенного пункта - ______ км;
Площадь- _______ га;

Наличие кормов- _______ тн;

Сено - ______ тн;

Комбикорм - _______ тн;

Зернофураж - ______ тн;

Имеется изгородь с протяженностью _______км.

2. Комиссия приняла решение:

В срок до «__» ______ 2025 года провести строительство и (или) ремонт изгороди, обеспечить наличие на ПВС скота и лошадей кормов в количестве: сено - ____ тн, комбикорм- ______тн, зернофураж - ____тн.
2.1. Составить развернутый план отгона скота и лошадей из населенного пункта с. ______ МО «_________ наслег» до пунктов для временного содержания скота и лошадей в срок до «__» ______ 2025 года.